
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 130 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: ales.kotasek@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Úsek ředitele 

 

Příkaz ředitele č. 15/2014 
 

Zásady při poskytování a vykazování zdravotní péče  
klientům (cizincům) Union poisťovny, a.s.  

  

Určeno Všem zdravotnickým pracovníkům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Ekonomický úsek Úsek ředitele 

Funkce Ekonomický náměstek ředitel FNOL 

Jméno Aleš Kotásek, DiS. doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Datum 29. 9. 2014 29. 9. 2014 

Podpis Aleš Kotásek, DiS., v.r. doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., v.r. 

Účinnost od: 1. 11. 2014 1. 11. 2014 
 
 
1. Účel  
Účelem je seznámit zdravotnické pracovníky se zásadami při poskytování a vykazování 
zdravotní péče klientům (cizincům) Union poisťovny, a.s., Španělská 770/2, 120 00 Praha 2.     
 
2. Závaznost   
Určeno zdravotnickým pracovníkům, kteří poskytující a vykazují zdravotní péči ve FNOL. 
 
3. Vlastní text 
S účinností od 1. 10. 2014 byla sjednána Smlouva o poskytování zdravotní péče a úhrady za 
její poskytnutí v rámci zdravotního pojištění cizinců na území ČR. 
 

Rozsah poskytované zdravotní péče:  
- pojištění „CLASSIC“ zahrnuje komplexní zdravotní péči do limitů uvedených níže. 

Komplexní zdravotní pojištění zahrnuje LSPP a záchrannou službu, lékařem 
indikovanou přepravu, ambulantní zdravotní péči, hospitalizaci na standardním pokoji 
po nezbytně nutnou dobu, diagnostiku, preventivní a dispenzarizační péči, 
těhotenské prohlídky a porod s výjimkou zdravotní péče uvedené ve Výlukách 
z pojištění (příloha 1, článek 8)  

- pojištění „BABY“ zahrnuje kromě pojištění „CLASSIC“ pojistné plnění na poporodní 
péči o novorozence do limitů uvedených níže. 
 

Limity pojistného plnění: 
 

Zdravotní péče Limit na všechny pojistné události 
pojištěného/pojistnou dobu 

Zdravotní péče na území ČR vč. repatriace a převozu 1 700.000,00 Kč 
Péče o zuby 5.000,00 Kč 
Léky 5.000,00 Kč 
Poporodní zdravotní péče o novorozence 300.000,00 Kč 



 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 130 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: ales.kotasek@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 
V případě poskytnutí zdravotní péče se pacient prokáže platným průkazem pojištěného. Typ 
pojištění je vyznačen na průkazu pojištěného. Průkaz pojištěného je platný pouze s platným 
dokladem totožnosti pojištěného.  
Platnost pojištění si zdravotnický pracovník může ověřit prostřednictvím asistenční 
společnosti EuroCross, tel. 296 339 656, fax 296 339 630, e-mail: eurocross@eurocross.cz 
 
Postup při vykazování zdravotní péče:  
Zdravotnický pracovník vystaví formulář Vyúčtování zdravotních výkonů a služeb 
poskytovaných za přímou úhradu a zašle společně s fotokopií průkazu pojištěného  
a lékařské zprávy na oddělení ekonomických činností k fakturaci. Kontaktní osoba Ivana 
Holubcová, kl. 3129, referent OEC. 
V případě poskytnutí nákladnější zdravotní péče (hospitalizace) zdravotnický pracovník 
uvědomí referenta OEC o nástupu na hospitalizaci a ten zpracuje předběžnou kalkulaci. 
V případě, že náklady překročí uvedený limit pojistné události, hradí náklady na zdravotní 
péči pacient v plné výši nad stanovený limit. Z tohoto důvodu je nutné, aby byly náklady na 
zdravotní péči pacienta pojištěného u Union poisťovny, a.s. sledovány zdravotnickým 
pracovníkem denně.  
 
Vzor průkazu pojištěného: 

 
 
4. Seznam příloh 
Příloha 1 - Všeobecné pojistné podmínky komplexního zdravotního pojištění cizinců 
VPPKPC/0714 
 


